
UCHWAŁA NR XXXI/349/2018
RADY GMINY ŁODYGOWICE

z dnia 27 marca 2018 r.

w sprawie przyjęcia regulaminu przyznawania stypendiów Wójta Gminy Łodygowice w ramach „Programu 
wspierania edukacji uczniów szkół, dla których organem prowadzącym jest Gmina Łodygowice, a także dla 

zamieszkałych na terenie Gminy Łodygowice uczniów innych szkół”

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2017 r. 
poz. 1875 z późn. zm.) oraz art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz.U. z 2016 r. 
poz. 1943 z późn. zm.)

Rada Gminy Łodygowice uchwala co następuje:

§ 1. Przyjmuje się Regulamin przyznawania stypendiów Wójta Gminy Łodygowice w ramach „Programu 
wspierania edukacji uczniów szkół, dla których organem prowadzącym jest Gmina Łodygowice, a także dla 
zamieszkałych na terenie Gminy Łodygowice uczniów innych szkół”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łodygowice.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego i podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Gminy.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Łodygowice

Czesław Wandzel

Id: 65882918-CF20-4F0E-88DA-908614764431. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXXI/349/2018

Rady Gminy Łodygowice

z dnia 27 marca 2018 r.

REGULAMIN PRZYZNAWANIA STYPENDIUM WÓJTA GMINY ŁODYGOWICE

§ 1. 1. Stypendium jest indywidualnym wyróżnieniem finansowym o charakterze motywacyjnym oraz formą 
nagrody za pracowitość i umiejętność jak najlepszego wykorzystania swoich zdolności i możliwości.

2. Stypendium przyznaje Wójt Gminy Łodygowice.

§ 2. 1. Stypendium może być przyznane uczniowi szkoły, dla której organem prowadzącym jest Gmina 
Łodygowice, który w ostatnim półroczu uzyskał odpowiednio:

1) średnią ocen co najmniej 5,00 z przedmiotów obowiązkowych,

2) średnią ocen co najmniej 4,75 z przedmiotów obowiązkowych i osiągnął w olimpiadach, konkursach 
przedmiotowych lub artystycznych tytuł finalisty,

3) średnią ocen co najmniej 4,00 z przedmiotów obowiązkowych i tytuł laureata (miejsca od I do III) olimpiady 
przedmiotowej.

2. Stypendium może być przyznane także dla zamieszkałych na terenie Gminy Łodygowice uczniów innych 
szkół niż wymienione w ust. 1 jeżeli uczeń uzyska tytułu laureata (miejsca od I do III) olimpiady, konkursu 
przedmiotowego lub artystycznego na szczeblu międzynarodowym, ogólnopolskim, wojewódzkim lub 
powiatowym.

3. W szczególnie uzasadnionych przypadkach stypendium może być również przyznane za inne wybitne 
osiągnięcia.

4. Stypendium może być przyznane także uczniowi szkoły, dla której organem prowadzącym jest Gmina 
Łodygowice oraz dla zamieszkałych na terenie Gminy Łodygowice uczniów innych szkół niż wymienione w ust. 1, 
jeżeli w półroczu poprzedzającym jego przyznanie uczeń:

a) uzyskał średnią ocen co najmniej 3,75 z przedmiotów obowiązkowych oraz co najmniej ocenę bardzo dobrą 
z zachowania;

b) pochodzi z rodziny, w której miesięczna wysokość dochodu na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty, o której 
mowa w art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych. Za dochód uważa się średni 
miesięczny dochód dla członka rodziny z roku poprzedzającego termin złożenia wniosku.

5. Stypendium wypłacane jest jednorazowo na koniec roku szkolnego.

6. Uczeń może otrzymać tylko jedno stypendium w roku szkolnym.

§ 3. 1. Wójt powołuje komisję stypendialną składającą się z 3 - 5 członków.

2. Wniosek o przyznanie stypendium może złożyć do komisji stypendialnej:

a) wychowawca klasy,

b) dyrektor szkoły (zespołu szkół), do której uczęszcza uczeń,

c) dyrektor GZEASiP w Łodygowicach,

d) rodzic lub opiekun prawny ucznia,

e) pełnoletni uczeń,

f) stypendium może zostać także przyznane z wyłącznej inicjatywy Wójta Gminy Łodygowice.

3. Do wniosku o przyznanie stypendium należy dołączyć dokumenty lub ich kserokopie (wówczas oryginał do 
wglądu):

a) wykaz ocen za II półrocze nauki;

Id: 65882918-CF20-4F0E-88DA-908614764431. Podpisany Strona 1



b) potwierdzające konkretne osiągnięcia kandydata, o których mowa w § 2 ust. 1 - 3, w danym roku szkolnym.

4. Nadto do wniosku o przyznanie stypendium, o którym mowa w § 2 ust. 3 należy dołączyć dokument 
obrazujący sytuację dochodową rodziny, w tym między innymi:

a) zaświadczenie o zarobkach wystawione przez pracodawcę;

b) zaświadczenie z właściwego Urzędu Skarbowego o wielkości uzyskanego przychodu w przypadku prowadzenia 
działalności gospodarczej;

c) zaświadczenie o wielkości dochodu z gospodarstwa rolnego w przypadku posiadania gospodarstwa rolnego;

d) odcinek emerytury lub renty;

e) zaświadczenie z Powiatowego Urzędu Pracy w przypadku pobierania zasiłku dla bezrobotnych, świadczeń 
przedemerytalnych, dodatku szkoleniowego itp. lub o poświadczeniu statusu osoby bezrobotnej bez prawa do 
zasiłku.

5. Wnioski należy składać w Gminnym Zespole Ekonomiczno-Administracyjnym Szkół i Przedszkoli 
w Łodygowicach w przeciągu jednego tygodnia od posiedzenia Rady Pedagogicznej zatwierdzającej końcowe 
wyniki nauczania.

6. Złożenie wniosku o stypendium nie jest równoznaczne z jego przyznaniem.

7. Wnioski o przyznanie stypendium pozostawione zostaną bez rozpatrzenia, jeżeli:

a) nie spełniają wymogów merytorycznych określonych w § 2;

b) wypełnione zostały nieprawidłowo lub nie zostały załączone wymagane dokumenty;

c) zostaną złożone po upływie terminu, o którym mowa w ust. 4.

8. Wymogi określone w ust.7 nie dotyczą wniosku, o którym mowa w § 3 ust. 2 lit "f'.

§ 4. 1. Komisja stypendialna opiniuje wnioski, wyłania kandydatów do stypendium i przedstawia je Wójtowi 
Gminy Łodygowice.

2. W przypadku większej liczby uczniów ubiegających się o przyznanie stypendium, kryteriami, które decydują 
o przyznaniu stypendium w kolejności są:

a) uzyskanie tytułu laureata lub finalisty olimpiady lub konkursu;

b) średnia ocen z przedmiotów obowiązkowych;

d) brak oceny dostatecznej i niższej;

e) większa liczba ocen celujących;

f) a w przypadku stypendium, o którym mowa w § 2 ust. 3 - dochód na osobę w rodzinie.

3. Posiedzenia komisji stypendialnej są protokołowane.

§ 5. 1. Aktu wręczenia stypendium dokonuje Wójt Gminy Łodygowice.

2. Wysokość stypendium ustala się każdorazowo i uzależniona jest od wysokości środków przeznaczonych na 
ten cel w budżecie Gminy Łodygowice oraz ilości przyznanych stypendiów w danym roku.

§ 6. Wzór wniosku o przyznanie stypendium Wójta Gminy oraz decyzji o ich przyznaniu stanowią załączniki 
nr 1 i 2 do niniejszego regulaminu.

Id: 65882918-CF20-4F0E-88DA-908614764431. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Regulaminu przyznawania stypendium 

Wójta Gminy Łodygowice

WNIOSEK O PRZYZNANIE STYPENDIUM WÓJTA GMINY ŁODYGOWICE

Zgodnie z regulaminem przyznawania stypendium Wójta Gminy Łodygowice dla uczniów szkół, dla których 
organem prowadzącym jest Gmina Łodygowice, a także dla zamieszkałych na terenie Gminy Łodygowice 
uczniów innych szkół:

wnioskuję o przyznanie stypendium Wójta Gminy Łodygowice dla:

1. Imię i nazwisko ucznia, klasa do której uczęszcza:

…………………………………………………………………………………………………………

2. Nazwa szkoły:

…………………………………………………………………………………………………………

3. Uzyskane osiągnięcia:

a) Średnia ocen za drugie półrocze roku szkolnego ……/……. - ………. .

b) Udział w olimpiadach, konkursach (uzyskane tytuły) i inne wybitne osiągnięcia:

…………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………….

DOTYCZY WNIOSKU O PRZYZNANIE STYPENDIUM, O KTÓRYM MOWA W § 2 UST. 
3 REGULAMINU 

Łączny miesięczny dochód netto liczącej osób rodziny pozostającej we wspólnym gospodarstwie 
domowym w poprzednim roku wyniósł …………….zł., co stanowi miesięczny dochód w przeliczeniu na 
jednego członka rodziny ………….zł.

Świadom(a) odpowiedzialności karnej za składanie nieprawdziwych danych (art. 233 § 1 Kodeksu 
Karnego) oświadczam, że podane przeze mnie we wniosku informacje są zgodne ze stanem faktycznym.

……………………                                                                          ……………………………..

(miejscowość i data)                                                                            (podpis Wnioskodawcy)

Id: 65882918-CF20-4F0E-88DA-908614764431. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Regulaminu przyznawania stypendium 

Wójta Gminy Łodygowice

Opinia Komisji Stypendialnej Decyzja Wójta Gminy Łodygowice

Komisja stypendialna pozytywnie/negatywnie* opiniuje wniosek o przyznanie stypendium Wójta Gminy 
Łodygowice dla ucznia ……………………………………….

Podpisy członków komisji

…………………………………………………..

…………………………………………………..

…………………………………………………..

Decyzja Wójta Gminy Łodygowice

Przyznaję/nie przyznaję* stypendium w kwocie ………… zł dla ucznia ………………………………… 

w roku szkolnym ……./……..
*niepotrzebne skreślić

………………………………..

(podpis i pieczęć)

Id: 65882918-CF20-4F0E-88DA-908614764431. Podpisany Strona 1




